
SPOLEČNÝ KODEX organizace BERANI Zlín

PREAMBULE   

Organizace BERANI Zlín 

• stojí na hodnotách a principech primárně založených nejen na důsledném dodržování  
právních předpisů, ale rovněž na dodržování etických a morálních zásad, které tvoří  
minimální soubor pravidel, jejichž dodržování se vyžaduje od všech.

• při vědomí významného společenského dopadu svých aktivit a v rámci společenské  
odpovědnosti se aktivně věnuje naplňovaní nejvyšších standardů zodpovědného řízení,  
prosazování ryzích sportovních hodnot, posilování vztahů s veřejností, se svými členy,  
fanouškovskými organizacemi a příznivci klubu a usiluje tak o udržování svého dobrého  
jména a pověsti.

• má zájem a vůli tohoto cíle dosáhnout transparentním dodržováním a respektováním  
zejména následujících hodnot a principů.

S respektem a úctou k bohaté historii hokejového klubu ve Zlíně, hodnotám a dobrém jménu 
a současně v zájmu jeho dalšího budování, rozvoje a směrování zavazuje organizace BERANI 
Zlín své zaměstnance, trenéry, asistenty, vedoucí družstev a hráče k respektování a dodržování 
pravidel prostřednictvím Etických kodexů pro zaměstnance, trenéry, asistenty, vedoucí  
družstev a hráče. Současně byla nastavena pravidla pro rodiče hráčů klubu prostřednictvím 
Pravidel pro rodiče hráčů. Tyto Kodexy a Pravidla jsou zveřejněny na webových stránkách  
organizace BERANI Zlín, která nejen důsledně dodržuje příslušné právní předpisy, ale rovněž 
důsledně dbá na dodržování etických a morálních zásad.

Toto je Etický kodex základních pravidel a postoje fanoušků, který specifikuje společný postoj 
a ctění hodnot, které chce organizace BERANI Zlín razit, hájit, následovat a respektovat. Kodex 
rovněž odráží obecné zásady fungování napříč organizací Berani Zlín. Všichni jsou oprávněni 
sledovat dodržování Etického kodexu. Nedodržování kteréhokoli z ustanovení, pravidel či zásad 
stanovených v rámci tohoto Etického kodexu může po nestranném posouzení   
a v odůvodněných případech vést k napomenutí, disciplinárnímu řízení, finančnímu postihu, 
 a to v souladu s příslušnými právními předpisy, návštěvními řády zimních stadionů a dalšími 
organizačními předpisy organizace Berani Zlín.



SPOLEČNÝ KODEX organizace BERANI Zlín

HODNOTY A PRAVIDLA CHOVÁNÍ 

• Důsledně dbáme na dodržovaní právních předpisů, předpisů stanovených Českým svazem 
ledního hokeje, respektování závazných rozhodnutí a předcházení protiprávnímu jednání. 

• Společně činíme vše pro důsledné dodržování právních předpisů nebo závazných  
rozhodnutí, odmítáme a netolerujeme jejich jakékoli porušování a páchání protiprávního 
jednání, ať už by se dělo v jakémkoli zájmu. Nepreferujeme osobní zájmy či zájmy jiných 
stran nad zájmy klubu.

• Vzájemný respekt a fair-play. 

• Všichni jsme jeden tým a svým chováním reprezentujeme a podporujeme svůj klub. Za 
všech okolností a při maximální odpovědnosti vůči ostatním a sobě samým jednáme  
fair-play, ve vzájemné úctě a respektu ke všem spoluhráčům a spolupracovníkům,  
soupeřům, rozhodčím, partnerům klubu, rodinám a všem dalším. 

• Fanoušci každého klubu jsou z různých míst, prostředí či zázemí. Základní myšlenkou  
a postojem fanouška organizace BERANI Zlín je heslo  „Tisíc světů, jedna vášeň“  
(čti: „Za Berany! Za Zlín!“). Nemusíme být nejlepší přátelé v osobním životě, nemusíme se 
stýkat každý den. Pokud jde o náš klub, je to společná vášeň a v této rodině nám jde všem  
o stejnou věc, kterou je dobro a podpora naší organizace.

• Vytváříme společně bouřlivé prostředí, které podporuje hráče našeho klubu, ale je zároveň 
v rámci slušného chování a bez používání vulgarit a útoků na stranu vlastní, i na stranu  
soupeře.

• Společně ctíme a dodržujeme nulovou toleranci k jakékoli formě násilí a agresi.
• Soustředíme veškerou energii na podporu našeho týmu.

• Respektujeme možnost rozdílných názorů a vždy hledáme společná řešení, která jsou  
nejlepší pro naši organizaci BERANI Zlín.

• I v emocích zůstáváme vždy věrni hodnotám fair-play a jsme příkladem svým kolegům,  
dětem a celkově svému okolí.

• Citlivě zacházíme s informacemi a nepoužíváme je k poškození dobrého jména a značky 
organizace BERANI Zlín.

• Hledáme řešení problémů a sporů tak, aby byl konečný výsledek nejlepší pro organizaci, 
nikoli pro jednotlivce.

• Nikdo z nás není více než organizace BERANI Zlín.



SPOLEČNÝ KODEX organizace BERANI Zlín

REPREZENTACE KLUBU NA UTKÁNÍ A MIMO NĚJ

• V rámci veškerých činností a situací dbáme na loajalitu k organizaci BERANI Zlín a ke značce, 
kterou představuje, a to zejména s cílem vyvarovat se poškození jejího dobrého jména  
a pověsti.

• Na zimních stadionech vždy respektujeme právní předpisy, návštěvní řády a pokyny  
pořadatelů.

• Spolupracujeme s organizací BERANI Zlín a bezpečnostními složkami a jdeme příkladem 
jiným sportovním klubům.

• Respektujeme klubové barvy a symboly. Jejich nošením jsme reprezentanty organizace  
a podle toho se také společně chováme.

• Jsme jednotní a veškerá naše aktivita směřuje ke sportovnímu úspěchu našich hráčů


